

**Deviz local de resurse № Lot 1
Lucrari de reparatie hol in blocul A**

Valoarea de deviz 744 790,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	542,246	36,45	19 764,87
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	546,123	36,45	19 906,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 866,360	36,45	140 928,84
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	109,242	36,45	3 981,87
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	229,598	36,45	8 368,85
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	24,240	36,45	883,55
7.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	137,331	36,45	5 005,71
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	146,320	36,45	5 333,36
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	529,920	36,45	19 315,59
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	202,214	36,45	7 370,71
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	186,185	36,45	6 786,45
12.	7422010060100	Timplar	h-om	381,465	36,45	13 904,39
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	114,000	36,45	4 155,29
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	658,990	36,45	24 020,20
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,416	36,45	15,16
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,811	36,45	758,56
Total manopera						280 499,60

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,663	190,18	1 076,99
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,175	190,18	33,28
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 714,200	0,10	271,42
4.	20301273295861	Masca din MDF pentru radiatoare	m2	100,640	125,00	12 580,00
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	192,928	8,33	1 607,11
6.	24301161032181	Vopsea rasini alchidica solventi organice uscare rapida	kg	0,384	40,66	15,62
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	94,400	30,60	2 888,64
8.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	587,279	30,60	17 970,74
9.	24302261000001	Fuga	kg	24,786	55,33	1 371,41
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	250,738	18,33	4 596,02
11.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	348,678	17,88	6 234,37
12.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	6,300	17,88	112,64
13.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	20,200	55,33	1 117,67
14.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	126,028	2,20	277,26
15.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	300,440	3,90	1 171,72
16.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	70,700	3,90	275,73
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	924,209	5,60	5 175,57
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	2 011,582	1,35	2 715,64

		S1500				
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	801,660	2,20	1 763,66
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	20 572,583	1,80	37 030,66
21.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	414,214	3,95	1 636,14
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	886,316	3,95	3 500,95
23.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	299,880	1,80	539,78
24.	26701122030001	Placi tip faianta 60x30 cm	m2	78,865	120,67	9 516,64
25.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	163,863	98,67	16 168,36
26.	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	199,500	2,35	468,83
27.	27431235490252	Profil din inox	m	49,035	350,00	17 162,25
28.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	7,350	2,35	17,28
29.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	805,120	0,15	120,77
30.	28741163125001	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m2	20,604	120,67	2 486,28
31.	2874136313300	Diblu din metal	buc	624,240	0,40	249,70
Total materiale de construcții						150 153,13

Utilaje de construcții:

1.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	76,404	3,67	280,40
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,802	18,67	164,33
3.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,622	10,33	6,43
4.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	26,045	255,33	6 650,06
Total utilaje de construcții						7 101,22

Total	lei	437 753,95
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	63 112,41
Transport materialelor	7,00 %	10 510,72
Total	100,00 +	511 377,08
Cheltuieli de regie	14,50 %	74 149,68
Total	100,00 +	585 526,76
Beneficiu de deviz	6,00 %	35 131,61
Total	100,00 +	620 658,37
TVA	20,00 %	124 131,67

Total deviz:

744 790,0

4

Intocmit

Director "Carnals Grup" SRL dl Iacovlev

Iurie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect LT Profil Arte "Mihai Berezovschi"
Lucrari de reparative hol in blocul A

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul nr.Lot 1 anexa la deviz in suma 744 790,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie interioare				
		1.1. Reparatii hol etajul 1				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			48,11 ----- 48,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,45	48,11
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,84 ----- 9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,52 ----- 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	17,88	7,42
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,34 ----- 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,33	1,25
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			57,38 ----- 44,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	3,67	0,06
6	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			170,00 ----- 131,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,45	131,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	38,61
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	3,67	0,17
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,78 ----- 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,60	6,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,34 ----- 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,33	1,25
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,21
						20,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			12,88
						10,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	3,95	1,95
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,71
						5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	18,33	7,61
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			58,75
						24,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	36,45	24,79
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	30,60	33,97
13	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (vopsea pe baza rasini alchidica, solventi organica, uscare rapida)	m2			59,34
						49,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,45	40,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	36,45	9,48
	24301161032181	Vopsea rasini alchidica solventi organice uscare rapida	kg	0,1200	40,66	9,76
14	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			11,94
						9,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,48
	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,35	2,47
		1.1.2. Pardosele				
15	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			9,11
						9,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	36,45	4,74
16	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			34,39
						14,58
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	36,45	10,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	28741163125001	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m2	1,0200	120,67	12,31
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,90	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,60
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	55,33	5,53
		1.1.3. Tavane				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			9,84
						9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,52
						5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	17,88	7,42
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2			68,69
						55,77

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	3,67	0,07
20	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			139,32 ----- 113,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,45	113,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	25,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	3,67	0,59
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,78 ----- 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,60	6,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,34 ----- 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,33	1,25
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			24,21 ----- 20,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			12,88 ----- 10,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	3,95	1,95
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,34 ----- 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,33	1,25
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea Mattlatex lavabila sau analog ca nivel de calitate)	m2			32,42 ----- 20,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,60	12,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
		1.1.4. Glafuri				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,84 ----- 9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,52 ----- 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	17,88	7,42
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			68,32 ----- 36,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	36,45	36,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	17,88	5,36
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,80	25,70
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,35	0,82

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,33	0,31
30	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			170,00 131,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,45	131,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	38,61
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	3,67	0,17
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,78 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,60	6,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,34 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,33	1,25
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,21 20,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			12,88 10,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	3,95	1,95
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,71 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	18,33	7,61
36	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			58,75 24,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	36,45	24,79
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	30,60	33,97
		1.1.5. Diverse lucrari				
37	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Masca din MDF pentru radiatoare)	m2			202,75 76,55
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	36,45	67,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	20301273295861	Masca din MDF pentru radiatoare	m2	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,15	1,20
38	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			28,80 28,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	36,45	28,80
39	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t			40,46 40,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,46
40	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t			110,84 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,4341	255,33	110,84
		1.2. Reparatie hol etajul 2				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Pereti				
41	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			48,11 48,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,45	48,11
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,84 9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,52 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	17,88	7,42
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,34 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,33	1,25
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			57,38 44,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	3,67	0,06
46	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			170,00 131,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,45	131,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	38,61
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	3,67	0,17
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,78 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,60	6,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,34 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,33	1,25
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,21 20,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			12,88 10,93
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	3,95	1,95
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,71 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	18,33	7,61
52	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete	m2			58,75

1	2	3	4	5	6	7
		interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"				24,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	36,45	24,79
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	30,60	33,97
53	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (vopsea pe baza rasini alchidica, solventi organica, uscare rapida)	m2			59,33 49,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,45	40,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	36,45	9,47
	24301161032181	Vopsea rasini alchidica solventi organice uscare rapida	kg	0,1200	40,66	9,77
54	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			11,94 9,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,48
	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,35	2,47
		1.2.2. Pardosele				
55	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			9,11 9,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	36,45	4,74
56	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			34,39 14,58
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	36,45	10,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	28741163125001	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m2	1,0200	120,67	12,31
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,90	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,60
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	55,33	5,53
		1.2.3. Tavane				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			9,84 9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,52 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	17,88	7,42
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			68,69 55,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	3,67	0,07
60	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			139,32 113,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,45	113,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	25,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	3,67	0,59
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,78 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,60	6,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,34

1	2	3	4	5	6	7
						1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,33	1,25
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			24,21
						20,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
64	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			12,88
						10,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	3,95	1,95
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,34
						1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,33	1,25
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea Mattlatex lavabila sau analog ca nivel de calitate)	m2			32,42
						20,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,60	12,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
		1.2.4. Glafuri				
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,84
						9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,52
						5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	17,88	7,42
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			68,32
						36,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	36,45	36,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	17,88	5,36
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,80	25,70
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,35	0,82
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,33	0,31
70	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			170,00
						131,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,45	131,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	38,61
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	3,67	0,17
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,78
						7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,60	6,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,34
						1,09

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,33	1,25
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,21 ----- 20,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
74	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			12,88 ----- 10,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	3,95	1,95
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,71 ----- 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	18,33	7,61
76	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			58,75 ----- 24,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	36,45	24,79
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	30,60	33,97
		1.2.5. Diverse lucrari				
77	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Masca din MDF pentru radiatoare)	m2			202,74 ----- 76,54
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	36,45	67,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	20301273295861	Masca din MDF pentru radiatoare	m2	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,15	1,20
78	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			28,80 ----- 28,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	36,45	28,80
79	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t			40,46 ----- 40,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,46
80	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t			110,83 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,4341	255,33	110,83
		1.3. Reparatie hol etajul 4				
		1.3.1. Pereti				
81	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			48,11 ----- 48,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,45	48,11
82	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aluminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			32,80 ----- 32,80
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	36,45	32,80
83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,84 ----- 9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
84	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,52 ----- 5,10

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	17,88	7,42
85	CF15A k=2.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			204,99 154,91
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,45	127,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	27,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,35	35,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	190,18	14,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	18,67	0,37
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			57,38 44,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	3,67	0,06
87	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			170,00 131,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,45	131,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	38,61
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	3,67	0,17
88	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,78 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,60	6,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,34 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,33	1,25
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,21 20,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
91	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			12,88 10,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	3,95	1,95
92	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,71 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	18,33	7,61
93	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			58,75 24,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	36,45	24,79
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	30,60	33,97
94	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (vopsea pe baza rasini alchidica, solventi organici, uscare rapida)	m2			59,34 49,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,45	40,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	36,45	9,47
	24301161032181	Vopsea rasini alchidica solventi organici uscare rapida	kg	0,1200	40,66	9,76
95	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata	m2			252,45

1	2	3	4	5	6	7
		sau lucioasa cu placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni 60x30 cm, (portelonat) executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				89,30
	7132010010900	Faianțar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	26701122030001	Placi tip faianță 60x30 cm	m2	1,0500	120,67	126,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	55,33	18,26
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianță	kg	4,0000	3,90	15,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	3,67	0,04
96	CK18C	Profil din inox	m			376,98
						9,48
	7422010060100	Timplă	h-om	0,2600	36,45	9,48
	27431235490252	Profil din inox	m	1,0500	350,00	367,50
97	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			11,94
						9,48
	7422010060100	Timplă	h-om	0,2600	36,45	9,48
	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,35	2,47
		1.3.2. Pardosele				
98	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			9,11
						9,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	36,45	4,74
99	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanată aplicate cu adeziv	m			34,39
						14,58
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,3000	36,45	10,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	28741163125001	Elemente liniare din gresie ceramică, gresie portelanată sau faianță	m2	1,0200	120,67	12,31
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramică	kg	0,3500	3,90	1,36
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,60
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	55,33	5,53
		1.3.3. Tavane				
100	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grilă	m2			185,39
						80,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7422010060100	Timplă	h-om	2,0500	36,45	74,72
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,40	1,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grilă (aparentă sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	98,67	103,60
101	CB16A	Schelă pentru lucrări de finisaje interioare în încăperi până la 5 m înălțime	m2			30,98
						30,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	36,45	25,51
		1.3.4. Glafuri				
102	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți	m2			9,84
						9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
103	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereți și tavane interioare	m2			12,52
						5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	17,88	7,42

1	2	3	4	5	6	7
104	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			68,32 ----- 36,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	36,45	36,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	17,88	5,36
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,80	25,70
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,35	0,82
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,33	0,31
105	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			170,00 ----- 131,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,45	131,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	38,61
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	3,67	0,17
106	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,78 ----- 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,60	6,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,34 ----- 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,33	1,25
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,21 ----- 20,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
109	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			12,88 ----- 10,93
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	3,95	1,95
110	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,71 ----- 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	18,33	7,61
111	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			58,75 ----- 24,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	36,45	24,79
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	30,60	33,97
		1.3.5. Diverse lucrari				
112	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Masca din MDF pentru radiatoare)	m2			202,75 ----- 76,54
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	36,45	67,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	20301273295861	Masca din MDF pentru radiatoare	m2	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,15	1,20
113	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			28,80 ----- 28,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	36,45	28,80
114	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t			40,46

1	2	3	4	5	6	7
						40,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,46
115	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t			110,83
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,4341	255,33	110,83
		2. Lucrari de constructie la sistemul de electricitate				
116	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,45	8,02
117	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			33,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	36,45	33,53
118	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			10,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	36,45	0,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	36,45	10,21
119	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			16,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	36,45	12,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,35	0,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	190,18	0,19
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	18,67	0,19
120	RpEJ08D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp	m			12,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	36,45	12,76
121	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			21,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	36,45	16,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	2,20	4,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	190,18	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	18,67	0,37

APROBAT:

Intocmit

Director "Carnals Grup" SRL dl Iacovlev

Iurie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

LT Profil Arte "Mihai Berezovschi"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 1 Lucrari de reparatie hol in blocul A

Valoarea de deviz 744 790,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie interioare 1.1. Reparatii hol etajul 1 1.1.1. Pereti				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	73,800	48,11 48,11	3 550,81 3 550,81
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	111,700	9,84 9,84	1 099,30 1 099,30
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	111,700	12,52 5,10	1 398,84 570,01
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	111,700	2,34 1,09	261,71 122,14
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	111,700	57,38 44,47	6 409,32 4 967,19
6	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	111,700	170,00 131,22	18 988,46 14 657,27

1	2	3	4	5	6	7
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	111,700	13,78 7,29	1 539,22 814,29
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	111,700	2,34 1,09	261,71 122,14
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	111,700	24,21 20,05	2 704,75 2 239,31
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	111,700	12,88 10,94	1 438,96 1 221,44
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	111,700	12,71 5,10	1 419,70 570,01
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	111,700	58,75 24,79	6 562,60 2 768,60
13	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (vopsea pe baza rasini alchidica, solventi organica, uscare rapida)	m2	0,500	59,34 49,58	29,67 24,79
14	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	75,000	11,94 9,48	895,83 710,77
		Total Pereti Inclusiv salariu				46 560,88 33 438,07
		1.1.2. Pardosele				
15	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	42,000	9,11 9,11	382,73 382,73
16	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	42,000	34,39 14,58	1 444,23 612,36
		Total Pardosele				1 826,96

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				995,09
		1.1.3. Tavane				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	133,000	9,84 9,84	1 308,92 1 308,92
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	133,000	12,52 5,10	1 665,59 678,70
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	133,000	68,69 55,77	9 136,05 7 417,21
20	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	133,000	139,32 113,00	18 529,86 15 028,34
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	133,000	13,78 7,29	1 832,74 969,57
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	133,000	2,34 1,09	311,62 145,44
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	133,000	24,21 20,05	3 220,51 2 666,32
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	133,000	12,88 10,94	1 713,36 1 454,36
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	133,000	2,34 1,09	311,62 145,44
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea Mattlatex lavabila sau analog ca nivel de calitate)	m2	133,000	32,42 20,05	4 311,80 2 666,32
		Total Tavane				42 342,07

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				32 480,62
		1.1.4. Glafuri				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	6,000	9,84 9,84	59,04 59,04
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	6,000	12,52 5,10	75,14 30,62
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	6,000	68,32 36,12	409,91 216,73
30	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	6,000	170,00 131,22	1 019,97 787,32
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,000	13,78 7,29	82,68 43,74
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	6,000	2,34 1,09	14,06 6,56
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,000	24,21 20,05	145,29 120,29
34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,000	12,88 10,94	77,29 65,61
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	6,000	12,71 5,10	76,26 30,62
36	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	6,000	58,75 24,79	352,52 148,72

1	2	3	4	5	6	7
		Total Glafuri Inclusiv salariu				2 312,16 1 509,25
		1.1.5. Diverse lucrari				
37	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Masca din MDF pentru radiatoare)	m2	81,150	202,75 76,55	16 452,80 6 211,67
38	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	30,000	28,80 28,80	863,87 863,87
39	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	30,000	40,46 40,46	1 213,78 1 213,78
40	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	30,000	110,84 0,00	3 325,16 0,00
		Total Diverse lucrari Inclusiv salariu				21 855,61 8 289,32
		Total Reparatii hol etajul 1 Inclusiv salariu				114 897,68 76 712,35
		1.2. Reparatie hol etajul 2				
		1.2.1. Pereti				
41	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	25,120	48,11 48,11	1 208,61 1 208,61
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	98,300	9,84 9,84	967,42 967,42
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	98,300	12,52 5,10	1 231,02 501,62
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	98,300	2,34 1,09	230,32 107,49
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	98,300	57,38 44,47	5 640,42 4 371,30
46	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	98,300	170,00 131,22	16 710,52 12 898,93

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	98,300	13,78 7,29	1 354,58 716,61
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	98,300	2,34 1,09	230,32 107,49
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	98,300	24,21 20,05	2 380,27 1 970,67
50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	98,300	12,88 10,93	1 266,33 1 074,91
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	98,300	12,71 5,10	1 249,37 501,62
52	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	98,300	58,75 24,79	5 775,32 2 436,46
53	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (vopsea pe baza rasini alchidica, solventi organici, uscare rapida)	m2	0,300	59,33 49,57	17,80 14,87
54	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	65,000	11,94 9,48	776,39 616,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				39 038,69 27 494,00
		1.2.2. Pardosele				
55	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	40,000	9,11 9,11	364,50 364,50
56	CI14B	Elemente liniare din placi din	m	40,000	34,39	1 375,45

1	2	3	4	5	6	7
		gresie portelanata aplicate cu adeziv			14,58	583,20
		Total Pardosele Inclusiv salariu				1 739,95 947,70
		1.2.3. Tavane				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	103,000	9,84 9,84	1 013,67 1 013,67
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	103,000	12,52 5,10	1 289,89 525,61
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	103,000	68,69 55,77	7 075,29 5 744,16
60	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	103,000	139,32 113,00	14 350,19 11 638,49
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	103,000	13,78 7,29	1 419,34 750,87
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	103,000	2,34 1,09	241,33 112,63
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	103,000	24,21 20,05	2 494,09 2 064,90
64	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	103,000	12,88 10,94	1 326,89 1 126,31
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	103,000	2,34 1,09	241,33 112,63
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	103,000	32,42 20,05	3 339,21 2 064,89

1	2	3	4	5	6	7
		manual (vopsea Mattlatex lavabila sau analog ca nivel de calitatea)				
		Total Tavane Inclusiv salariu				32 791,23 25 154,16
		1.2.4. Glafuri				
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	6,000	9,84 9,84	59,04 59,04
68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	6,000	12,52 5,10	75,14 30,62
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	6,000	68,32 36,12	409,91 216,73
70	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	6,000	170,00 131,22	1 019,97 787,32
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,000	13,78 7,29	82,68 43,74
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	6,000	2,34 1,09	14,06 6,56
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,000	24,21 20,05	145,29 120,29
74	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,000	12,88 10,94	77,29 65,61
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	6,000	12,71 5,10	76,26 30,62
76	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata)	m2	6,000	58,75 24,79	352,52 148,72

1	2	3	4	5	6	7
		la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"				
		Total Glafuri Inclusiv salariu				2 312,16 1 509,25
		1.2.5. Diverse lucrari				
77	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Masca din MDF pentru radiatoare)	m2	9,250	202,74 76,54	1 875,39 708,04
78	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	15,000	28,80 28,80	431,93 431,93
79	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	15,000	40,46 40,46	606,89 606,89
80	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	15,000	110,83 0,00	1 662,45 0,00
		Total Diverse lucrari Inclusiv salariu				4 576,66 1 746,86
		Total Reparatie hol etajul 2 Inclusiv salariu				80 458,69 56 851,97
		1.3. Reparatie hol etajul 4 1.3.1. Pereti				
81	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	25,120	48,11 48,11	1 208,61 1 208,61
82	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	152,590	32,80 32,80	5 005,71 5 005,71
83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	373,190	9,84 9,84	3 672,74 3 672,74
84	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	373,190	12,52 5,10	4 673,55 1 904,40
85	CF15A k=2.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2	75,110	204,99 154,91	15 396,49 11 635,46

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	373,190	57,38 44,47	21 413,54 16 595,39
87	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	298,080	170,00 131,22	50 672,16 39 114,06
88	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	373,190	13,78 7,29	5 142,56 2 720,56
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	373,190	2,34 1,09	874,39 408,09
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	373,190	24,21 20,05	9 036,54 7 481,51
91	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	373,190	12,88 10,94	4 807,57 4 080,84
92	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	373,190	12,71 5,10	4 743,24 1 904,40
93	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	298,080	58,75 24,79	17 512,79 7 388,20
94	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (vopsea pe baza	m2	0,800	59,34 49,57	47,47 39,66

1	2	3	4	5	6	7
		rasini alchidica, solventi organica, uscare rapida)				
95	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni 60x30 cm, (portelonat) executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	75,110	252,45 89,30	18 961,39 6 707,53
96	CK18C	Profil din inox	m	46,700	376,98 9,48	17 604,83 442,58
97	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	50,000	11,94 9,48	597,23 473,85
		Total Pereti Inclusiv salariu				181 370,81 110 783,59
		1.3.2. Pardosele				
98	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	120,000	9,11 9,11	1 093,50 1 093,50
99	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	120,000	34,39 14,58	4 126,36 1 749,60
		Total Pardosele Inclusiv salariu				5 219,86 2 843,10
		1.3.3. Tavane				
100	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	156,060	185,39 80,19	28 932,51 12 514,45
101	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	156,060	30,98 30,98	4 835,13 4 835,13
		Total Tavane Inclusiv salariu				33 767,64 17 349,58
		1.3.4. Glafuri				
102	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	9,000	9,84 9,84	88,58 88,58
103	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un	m2	9,000	12,52 5,10	112,71 45,93

1	2	3	4	5	6	7
		strat, la pereti si tavane interioare				
104	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	9,000	68,32 36,12	614,87 325,10
105	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	9,000	170,00 131,22	1 529,96 1 180,98
106	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,000	13,78 7,29	124,02 65,61
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,000	2,34 1,09	21,09 9,84
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,000	24,21 20,05	217,92 180,42
109	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,000	12,88 10,93	115,94 98,41
110	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	9,000	12,71 5,10	114,39 45,93
111	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	9,000	58,75 24,79	528,76 223,07
		Total Glafuri Inclusiv salariu				3 468,24 2 263,87
		1.3.5. Diverse lucrari				
112	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Masca	m2	10,240	202,75 76,54	2 076,11 783,82

1	2	3	4	5	6	7
		din MDF pentru radiatoare)				
113	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	15,000	28,80 28,80	431,93 431,93
114	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	15,000	40,46 40,46	606,89 606,89
115	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	15,000	110,83 0,00	1 662,45 0,00
		Total Diverse lucrari Inclusiv salariu				4 777,38 1 822,64
		Total Reparatie hol etajul 4 Inclusiv salariu				228 603,93 135 062,78
		Total Lucrari de reparatie interioare Inclusiv salariu				423 960,30 268 627,10
		2. Lucrari de constructie la sistemul de electricitate				
116	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	33,000	8,02 8,02	264,63 264,63
117	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	18,000	33,53 33,53	603,61 603,61
118	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	30,000	10,94 10,94	328,05 328,05
119	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	30,000	16,50 15,67	494,89 470,21
120	RpEJ08D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp	m	350,000	12,76 12,76	4 465,12 4 465,12
121	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	350,000	21,82 16,40	7 637,35 5 740,88
		Total Lucrari de constructie la sistemul de electricitate				13 793,65 11 872,50

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			437 753,95
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			63 112,41
		Transport materialelor	7,00 %			10 510,72
		Total	100,00 +			511 377,08
		Cheltuieli de regie	14,50 %			74 149,68
		Total	100,00 +			585 526,76
		Beneficiu de deviz	6,00 %			35 131,61
		Total	100,00 +			620 658,37
		TVA	20,00 %			124 131,67
		Total deviz:				744 790,04
		Inclusiv salariu				280 499,60

Intocmit

Director "Carnals Grup" SRL dl Iacovlev

Iurie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse № Lot 2
Lucrari de reparatie exterioare**

Valoarea de deviz 337 739,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № lot 2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	988,260	36,45	36 022,07
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,000	36,45	1 968,30
3.	7123010010200	Betonist	h-om	272,590	36,45	9 935,90
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,190	36,45	407,88
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	492,030	36,45	17 934,48
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,000	36,45	1 421,55
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	16,160	36,45	589,03
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	427,400	36,45	15 578,73
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	612,540	36,45	22 327,09
10.	9312040019600	Sapator	h-om	64,965	36,45	2 367,97
		Total manopera				108 553,00

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	14,378	220,33	3 167,90
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,475	190,18	3 893,94
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	124,605	190,18	23 697,38
4.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	32,000	0,45	14,40
5.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	149,100	17,87	2 664,42
6.	2416566101573	Spuma de poliuretan	buc	4,800	75,16	360,77
7.	24301161030001	Vopsea pe baza de rasini alchidice, solventi organici, uscare rapida	kg	29,040	40,66	1 180,77
8.	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	9,000	15,33	137,97
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 166,250	1,35	9 674,44
10.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	7 220,700	1,35	9 747,94
11.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	126,588	3,95	500,02
12.	26821326004701	Membrane bituminoase UNIFLEX ЭПП	m2	244,950	36,88	9 033,76
13.	26821326004702	Membrane bituminoase UNIFLEX ЭКП	m2	244,950	40,55	9 932,72
14.	26821326004703	Membrane ISOFLEX HPDE 8 mm	m2	244,950	18,27	4 475,24
15.	27104036422871	Glafuri din tabla zincata b=50-100 mm	m	16,000	90,33	1 445,28
16.	2873122004100	Plase sudate	kg	376,730	9,33	3 514,89
17.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,800	14,98	11,98
		Total materiale de construcții				83 453,82

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	2,130	3,85	8,20
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	14,912	285,33	4 254,84
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,780	10,88	139,05
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	6,923	18,67	129,25

5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,460	18,67	101,94
6.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	19,534	255,33	4 987,62
Total utilaje de construcții						9 620,90

Total	lei	201 627,72
Asdigurarea sociala si medicala	22,50 %	24 424,42
Transporte materialelor	7,00 %	5 841,77
Total	100,00 +	231 893,91
Cheltuieli de regie	14,50 %	33 624,62
Total	100,00 +	265 518,53
Beneficiu de de viz	6,00 %	15 931,11
Total	100,00 +	281 449,64
TVA	20,00 %	56 289,93

Total de viz:

337 739,57

Intocmit

Director "Carnals Grup" SRL dl Iacovlev
Iurie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect LT Profil Arte "Mihai Berezovschi"
Lucrari de reparatie exterioare

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul nr. LOT 2 anexa la deviz in suma 337 739,57 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie exterioare				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			492,07 492,07
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	36,45	364,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,45	127,57
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,84 9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
3	TsC02A2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			1 329,64 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,6600	285,33	1 329,64
4	TsA07D2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, avind peste 1 m latime si maximum 6 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuare manuala, in fundatii, subsoluri, canale, drenuri etc., in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-2 m teren foarte tare	m3			191,73 191,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2600	36,45	191,73
5	CF15A k=2.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			204,99 154,91
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,45	127,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	27,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,35	35,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	190,18	14,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	18,67	0,37
6	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,43 40,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	32,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	7,29
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	8,33
7	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (vopsea la baza rasini alchidice, solventi organici, uscare rapida rezistenta buna la sollicitari mecanice)	m2			45,67 23,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	36,45	23,69
	24301161030001	Vopsea pe baza de rasini alchidice, solventi organici, uscare rapida	kg	0,2420	40,66	19,68
	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,1500	15,33	2,30
8	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			15,06 2,55

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,45	1,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	17,87	12,51
9	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Hidroizolarea pereti UNIFLEX ЭПНН-1 strat)	m2			74,53 32,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	26821326004701	Membrane bituminoase UNIFLEX ЭПНН	m2	1,1500	36,88	42,41
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	3,85	0,04
10	RpCI34B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Hidroizolare pereti UNIFLEX ЭКНН-2 strat)	m2			80,17 33,53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7700	36,45	28,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	26821326004702	Membrane bituminoase UNIFLEX ЭКНН	m2	1,1500	40,55	46,63
11	RpCI34B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Membrana Isoflex HPDE cu protuberante modulate 8 mm)	m2			54,54 33,53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7700	36,45	28,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	26821326004703	Membrane ISOFLEX HPDE 8 mm	m2	1,1500	18,27	21,01
12	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			217,17 22,23
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	36,45	22,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	190,18	194,93
13	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			31,35 31,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	36,45	31,35
14	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			964,62 207,76
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	36,45	193,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	1,35	457,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	190,18	137,88
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	220,33	148,73
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,88	6,53
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	18,67	6,07
15	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			10,70 1,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	36,45	1,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	9,33	9,42
16	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m			160,45 45,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	36,45	36,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	27104036422871	Glafuri din tabla zincata b=50-100 mm	m	1,0000	90,33	90,33
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	14,98	0,75
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,45	0,90
	2416566101573	Spuma de poliuretan	buc	0,3000	75,16	22,55

1	2	3	4	5	6	7
17	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			28,80 ----- 28,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	36,45	28,80
18	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			40,46 ----- 40,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,46
19	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t			110,84 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,4341	255,33	110,84

APROBAT:

Intocmit

Director "Carnals Grup" SRL dl Iacovlev

Iurie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL № lot 2
Lucrari de reparatie exterioare

Valoarea de deviz 337 739,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie exterioare				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	15,970	492,07 492,07	7 858,43 7 858,43
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	273,000	9,84 9,84	2 686,73 2 686,73
3	TsC02A2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	3,200	1 329,64 0,00	4 254,84 0,00
4	TsA07D2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, avind peste 1 m latime si maximum 6 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuare manuala, in fundatii, subsoluri, canale, drenuri etc., in pamint imbibat cu apa adincimea sapturii 0-2 m teren foarte tare	m3	65,000	191,73 191,73	12 462,25 12 462,25
5	CF15A k=2.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	273,000	204,99 154,91	55 961,43 42 291,11
6	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,000	48,43 40,09	2 905,72 2 405,70
7	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (vopsea la baza rasini alchidica, solventi	m2	60,000	45,67 23,69	2 740,29 1 421,55

1	2	3	4	5	6	7
		organici, uscare rapida rezistenta buna la sollicitari mecanice)				
8	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase horizontale sau inclinate	m2	213,000	15,06 2,55	3 207,89 543,47
9	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Hidroizolarea pereti UNIFLEX ЭППИ-1 strat)	m2	213,000	74,53 32,08	15 874,15 6 832,19
10	RpCI34B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Hidroizolare pereti UNIFLEX ЭКП-2 strat)	m2	213,000	80,17 33,53	17 075,46 7 142,74
11	RpCI34B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Membrana Isoflex HPDE cu protuberante modulate 8 mm)	m2	213,000	54,54 33,53	11 617,98 7 142,74
12	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	106,500	217,17 22,23	23 128,40 2 367,97
13	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	212,000	31,35 31,35	6 645,56 6 645,56
14	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	21,300	964,62 207,76	20 546,48 4 425,39
15	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	373,000	10,70 1,28	3 990,75 475,86
16	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de	m	16,000	160,45	2 567,26

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv			45,93	734,83
17	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	45,000	28,80	1 295,80
					28,80	1 295,80
18	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	45,000	40,46	1 820,68
					40,46	1 820,68
19	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	45,000	110,84	4 987,62
					0,00	0,00
		Total Lucrari de reparatie exterioare Inclusiv salariu				201 627,72 108 553,00

	Total	lei	201 627,72
	Asdigurarea sociala si medicala	22,50 %	24 424,42
	Transporte materialelor	7,00 %	5 841,77
	Total	100,00 +	231 893,91
	Cheltuieli de regie	14,50 %	33 624,62
	Total	100,00 +	265 518,53
	Beneficiu de deviz	6,00 %	15 931,11
	Total	100,00 +	281 449,64
	TVA	20,00 %	56 289,93
	Total deviz: Inclusiv salariu		337 739,57 108 553,00

Intocmit

Director "Carnals Grup" SRL dl Iacovlev

Iurie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)